à distribuição aos alunos da rede pública de ensino, aos 
participantes das atividades de fortalecimento de vínculos 
desenvolvidas pelo Centro de Referência de Assistência Social 
(CRAS) e aos funcionários da Prefeitura Municipal de Bandeira do 
Sul/MG. 
VALOR: R$ 28.876,50 (vinte e oito mil oitocentos e setenta e 
seis reais e cinquenta centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha 171 – Dotação: 
0206.12.365.0006.2.021 33.90.32.00 – Fonte: 1.500.0000 – Saldo: 
R$ 20.000,00 
Ficha 9 – Dotação: 0201.04.122.0002.2.003 33.90.32.00 – Fonte: 
1.500.0000 – Saldo: R$ 5.000,00

[...]

1.500.1002 – Saldo: R$ 2.940.000,00; Ficha 83 – Dotação: 
0205.10.302.0005.2.016 33.90.39.00 – Fonte: 1.600.0000 – Saldo: 
R$ 110.894,69; Ficha 83 – Dotação: 0205.10.302.0005.2.016 
33.90.39.00 – Fonte: 1.621.0000 – Saldo: R$ 5.000,00. O valor 
mensal é de R$ 305.000,00 (trezentos e cinco mil reais), sendo o 
valor anual total estimado de R$ 3.660.000,00 (três milhões e 
seiscentos e sessenta mil reais) referente ao quantitativo pré-fixado,  

e o valor de R$ 131.000,00 (cento e trinta e um mil reais) referente 
ao quantitativo pós-fixado, podendo variar conforme os serviços  
efetivamente prestados, sob Inexigibilidade de Licitação n° 
012/2026.  
Bandeira do Sul, 03 de março de 2026.  

JOSÉ DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO